РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 »      июля         2021 г. 							     № 103

Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Корякского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О всероссийской переписи населения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», Постановлением Правительства Камчатского края от 06.03.2019 № 107-П «Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Камчатском крае», руководствуясь Постановлением № 568 от 20.05.2019 года Администрации Елизовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Корякского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории Корякского сельского поселения согласно приложению настоящего постановлению.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Корякского сельского поселения                                                М.Г. Зобова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации
Корякского сельского поселения
№ 103 от  «22» июля 2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Корякского сельского поселения»

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи 2021 года на территории Корякского сельского поселения (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения взаимодействия администрации Корякского сельского поселения с представительными органами государственной власти Камчатского края, территориальных федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю в сфере подготовки и проведению Всероссийской переспи населения 2021 года.

1. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,  постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом и законами Камчатского края,  Уставом Корякского сельского поселения, а также настоящим положением.

1. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. обеспечение согласованных действий исполнительных органов Корякского сельского поселения, Елизовского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года;
3.2 оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2021 года.

1. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
4.1. Рассматривает предложения по вопросам:
4.1.1. обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2021 года;
4.2.2. рассматривает предложения по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2021 года;
4.2.3. участвует в разработке плановых мероприятий по подготовке Всероссийской переписи населения 2021 года;
4.2.4. осуществляет иные функции в сфере осуществления деятельности Комиссии.

1. Комиссия имеет право:
5.1. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов Елизовского муниципального района и государственной власти Камчатского края, необходимые материалы по вопросам Всероссийской переписи населения 2021 года.
5.2.  Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на комиссию задач.
5.3. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации Корякского сельского поселения  по вопросам, входящих в сферу деятельности населения.

1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрацией Корякского сельского поселения.
Состав комиссии формируется из числа сотрудников Администрации Корякского сельского поселения, а также представителей других организаций (расположенных на территории Корякского сельского поселения)  и других государственных органов, которые имеет право совещательного голоса.

1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель комиссии.

Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с ежегодными планами работ.

Заседания Комиссии считается правомочным в  случае присутствия на нем более половины ее членов.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

1. Решения Комиссии принимаются простым большинством  голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решение Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем председательствующий на заседании Комиссии.
1.    Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заедания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

1.     Решение о превращении деятельности Комиссии принимается главой администрации Корякского сельского поселения.

1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется территориальным органом федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю.

[bookmark: _GoBack]